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17. Wahlperiode
zu Drucksache 17/14292

12.02. 2021

Antwort
des Ministeriums der Finanzen

auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Heiner Illing (SPD)
- Drucksache 17/14292 -

Fordermittel des Landes fiir die Stadt Alzey und die Verbandsgemeinden Alzey-Land, Wollstein und Worrstadt

Die Kleine Anfrage — Drucksache 17/14292 — vom 22. Januar 2021 hat folgenden Wortlaut:

Das Land férdert seine Kommunen mit mehreren 100 Mio. Euro pro Jahr. Dies stirkt die kommunale Selbstverwaltung und

Daseinsvorsorge vor Ort. Dabei unterstiitzt das Land auch zahlreiche kommunale Aufgaben, um u. a. gleichwertige Lebensverhilt-

nisse im ganzen Land zu gewihrleisten. Auch die oben genannten Gebietskérperschaften profitieren hiervon.

Ich frage die Landesregierung:

1. Welche Foérdersummen des Landes wurden seit 2016 bis heute fiir die Stadt Alzey und die Verbandsgemeinden Alzey-Land,
Wollstein und Worrstadt und deren verbandsangehérigen Kommunen bewilligt?

2. Welche Mafinahmen der Stadt Alzey und der Verbandsgemeinden Alzey-Land,Wollstein und Worrstadt und deren verbands-
angehorigen Kommunen sind im Einzelnen und in welcher Héhe seit dem Jahr 2016 durch Landesmittel geférdert worden?

3. Welche der beantragten Mafinahmen und Summen auf Antrag der Stadt Alzey und der Verbandsgemeinden Alzey-Land,
Wollstein und Worrstadt und deren verbandsangehérigen Kommunen befinden sich aktuell noch in der Priifung zur Bewilli-

gung?
Das Ministerium der Finanzen hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom 12. Februar 2021 wie
folgt beantwortet:
Zu Frage 1:

Von 2016 bis heute wurde eine Gesamtférdersumme in Héhe von 12 050 021 Euro fiir die Stadt Alzey, 9 956 591 Euro fiir die Ver-
bandsgemeinde Alzey-Land, 2 629 434 Euro fiir die Verbandsgemeinde Wollstein und 7 383 002 Euro fiir die Verbandsgemeinde
Worrstadt bewilligt.

Zu den Fragen 2 und 3:

Die Antworten auf die Fragen 2 und 3 ergeben sich aus der nachfolgenden Ubersicht, in der das Ergebnis einer entsprechenden
Ressortumfrage dargestellt ist.

Das Ministerium fiir Soziales, Arbeit, Gesundheit und Demografie weist darauf hin, dass eine Spezifikation nach Verbands- oder
Ortsgemeinden technisch nicht méglich ist, so dass die kommunalen Projekte des Landkreises einem Ort, der Stadt Alzey, zuge-
ordnet wurden, wenngleich Teilnehmende und Durchfithrungsort variieren.

Doris Ahnen
Staatsministerin

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 8. Mirz 2021
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